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15 februari 2024  
 
 
 
 

Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande 

finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag. 
 

 

 

Fonder   

Esma: Uttalande om marknadsaktörers rapporteringskrav gällande bästa orderutförande 

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma) förväntar sig att de nationella behöriga 

myndigheterna inte prioriterar tillsynsåtgärder i samband med den periodiska rapporteringsskyldigheten fram till 

det kommande införlivandet i nationell lagstiftning av Mifid 2-översynen. Enligt det reviderade Mifid 2/Mifir-

regelverket är marknadsaktörer inte längre skyldiga att årligen rapportera detaljerad information om 

handelsplatser och utförandekvalitet genom så kallade RTS 28-rapporter. 

ESMA clarifies certain best execution reporting requirements under MiFID II (europa.eu) 

 

Esma: Påminner om regler för publicering av investeringsrekommendationer på sociala medier 

Esma påminner i ett uttalande om de krav som fastställs i marknadsmissbruksförordningen (MAR) och som 

gäller när man publicerar investeringsrekommendationer på sociala medier. De varnar också för riskerna för 

otillbörlig marknadspåverkan i sådana publikationer. 

Requirements when posting investments recommendations on social media (europa.eu) 

 

ESAs: Slutrapporter med utkast till tekniska standarder för Dora 

De europeiska tillsynsmyndigheterna Eba, Esma och Eiopa, har publicerat det första paketet av slutliga rapporter 

med utkast till tekniska standarder kopplade till EU:s förordning om digital operativ motståndskraft i den 

finansiella sektorn (Dora). Rapporterna har överlämnats till EU-kommissionen för beslut. 

ESAs publish first set of rules under DORA for ICT and third-party risk management and incident classification  

 

 

Hållbarhet 

ECB: Intensifierar sitt klimatarbete  

ECB har beslutat utöka sitt arbete med klimatförändringar. Tre områden kommer att vägleda verksamheten 

under 2024 och 2025: övergången till en grön ekonomi, klimatförändringarnas ökande fysiska påverkan samt de 

risker som härrör från naturförlust och naturförstöring. 

ECB steps up climate work with focus on green transition, climate and nature-related risks (europa.eu) 
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EBA: Klassificeringsmetoder för exponering mot hållbarhetsrisker  

EBA undersöker bankbranschens metoder för att klassificera exponeringar mot miljö-, sociala och 

styrningsrisker, samt tillgängligheten av hållbarhetsdata. 

The EBA seeks inputs from credit institutions on the classification methodologies for exposures to ESG risks  

 

 

Övrigt 

EBA: Publicerar heatmap efter granskning av ränterisk i bankboken 

Efter granskning av hur reglerna för ränterisk i bankboken har implementerat inom EU publicerar EBA en 

heatmap innehållande policyfrågor som ska granskas vidare samt åtgärder som bör vidtas. 

The EBA publishes its heatmap following scrutiny of the interest rate risk in the banking book  

 

ERSB: Uppföljningsrapport om sårbarheter i bostadssektorn 

Europeiska systemrisknämnden (ESRB) har publicerat en uppföljningsrapport om sårbarheter i bostadssektorn. 

Rapporten fokuserar på förändringar i finansiella stabilitetsrisker relaterade till bostadsmarknaden och 

makrotillsynspolitiska åtgärder sedan den senaste bedömningen i slutet av 2021. I rapporten konstateras bland 

annat att de svenska hushållens skuldsättning är fortsatt hög och bland de högsta i EU samt att genomförda 

strukturella förändringar mellan 2016 och 2022 väntas ha en dämpande effekt på bostadspriserna. 

ESRB publishes follow-up report on residential real estate sector vulnerabilities (europa.eu) 
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